[image: image1.jpg]- Y
A . &
k& }.1. e \\m
Kl 5
W ...x:f : .
b -l AR \
m”-” .”.. N .-. p
oy N7 = ~
3 o i3 :
. Y = nn
>~ .. . -n
X w..m £
=) K\. ; ”-i..d

-

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВИЛЛОЗСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛОМОНОСОВСКОГО РАЙОНА
       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  №  713
 « 25  »    декабря   2023 года

                     гп. Виллози

Рассмотрев  ходатайство об изъятии земельных участков для государственных или муниципальных нужд от 19.10.2023г. Общества с ограниченной ответственностью  «Специализированный застройщик «Самолет-Таллинское» (ИНН 5027297904, ОГРН 1215000072110, юридический адрес: 188506, Ленинградская область, Ломоносовский район, д.Малое Карлино, д.24, пом.2-Н), соглашение об осуществлении совместной деятельности от 24.10.2022, руководствуясь статьями 7, 14, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 49, 56.2, 56.3, 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 279,  281 Гражданского кодекса Российской Федерации, Приказом Комитета градостроительной политики Ленинградской области от 25.04.2023 г. № 62 «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории, включающей земельные участки с кадастровыми номерами 47:14:0603001:31, 47:14:0603001:34, 47:14:0603001:43, 47:14:0603001:45, 47:14:0603001:46, 47:14:0603001:101, 47:14:0603001:102, 47:14:0603001:103, 47:14:0603001:164, 47:14:0603001:165, 47:14:0603001:166, 47:14:0603001:5028, 47:14:0603001:5029, 47:14:0603001:6980, 47:14:0603001:6981, 47:14:0603001:6982, 47:14:0603001:6983, 47:14:0603001:6984, 47:14:0603001:6985, и расположенной в пос.Новогорелово Виллозского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области», Положением об администрации,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Изъять для муниципальных нужд в целях строительства улично-дорожной сети в п.Новогорелово:

1.1 часть (:ЗУ41 площадью 1725кв.м. и :ЗУ91 площадью 1056 кв.м.) земельного участка, кадастровый номер 47:14:0603001:6983, расположенного по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский район, Виллозское сельское поселение, площадью 10316 кв. м.;
1.2 часть (:ЗУ42 площадью 1888 кв.м.) земельного участка, кадастровый номер 47:14:0603001:6980, расположенного по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский район, Виллозское сельское поселение, площадью 10317 кв. м.;

1.3 часть (:ЗУ39 площадью 1999 кв.м. и :ЗУ43 площадью 1745 кв.м.) земельного участка, кадастровый номер 47:14:0603001:6984, расположенного по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский район, Виллозское сельское поселение, площадью 10316 кв. м.;

1.4 часть (:ЗУ38 площадью 4926 кв.м., :ЗУ89 площадью 762 кв.м., :ЗУ90 площадью 5323 кв.м., :ЗУ93 площадью 7013 кв.м. и :ЗУ94 площадью 10820 кв.м.) земельного участка, кадастровый номер 47:14:0603001:166, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Виллозское городское поселение, п. Новогорелово, Красносельское шоссе, уч. 59, площадью 123796 кв. м.
Обозначение образуемых земельных участков указано в соответствии с чертежом межевания территории, утвержденным Приказом Комитета градостроительной политики Ленинградской области от 25.04.2023 г. № 62.

2. На земельных участках, указанных в п.1, располагаются сооружения,  изъятие которых в соответствии с гражданским законодательством не осуществляется.

3. Установить, что финансирование расходов, связанных с изъятием объектов недвижимости для муниципальных нужд, указанных в пункте 1 настоящего постановления, осуществляется Обществом с ограниченной ответственностью  «Специализированный застройщик «Самолет-Таллинское», в соответствии с соглашением об осуществлении совместной деятельности от 24.10.2022.

4. Обществу с ограниченной ответственностью  «Специализированный застройщик «Самолет-Таллинское»:

4.1.  выступить заказчиком кадастровых работ в целях образования земельных участков, подлежащих изъятию, в соответствии с утвержденным проектом межевания территории;

4.2. обращаться от имени правообладателя изымаемой недвижимости без доверенности с заявлением о кадастровом учете земельных участков, подлежащих изъятию, земельных участков, границы которых подлежат уточнению в связи с изъятием, если необходимо проведение государственного кадастрового учета таких земельных участков;

4.3. выступить заказчиком работ по оценке изымаемых земельных участков и (или) расположенных на них объектов недвижимого имущества или оценке прекращаемых прав и размера убытков, причиняемых таким изъятием;

4.4. осуществить переговоры с правообладателями изымаемой недвижимости относительно условий ее изъятия;

4.5. осуществить совместно с администрацией Виллозского городского поселения подготовку соглашений об изъятии недвижимости;

4.6. направить проекты соглашений об изъятии недвижимости сторонам такого соглашения для подписания.
5. Отделу по ЖКХ, строительству и землепользованию администрации Виллозского городского поселения:
5.1. направить копию настоящего постановления правообладателям изымаемых объектов недвижимости.
5.2.  Направить копию настоящего распоряжения в орган регистрации прав.
6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов

7. Настоящее постановление действует в течение трех лет с момента издания.

Глава администрации
Виллозского городского поселения

           С.В. Андреева
Об изъятии земельных участков для муниципальных нужд в целях строительства улично-дорожной сети в п.Новогорелово

2